legitime, gelegmäßig, rechtmäßig: is qui legitime procurator dicitur; Caecin 57. in illa adoptione legitime factum est nihil; dom 77. iuste et legitime imperanti; of I 13.

legitimus, gelegmäßig, rechtmäßig, gebührend: ceratam uni cuique tabellam dari cera legitimam; div Caec 24. in theatro, qui locus non est contionis legitimae; opt gen 19. quid est turpius quam legitimarum et civilium controversiarum patrocinia suscipere, cum sis legum et civilis iuris ignarus? orat 120. ne quam horam de meis legitimis horis remittam; Ver I 25. cum iusto et legitimo hoste res gerebatur; of III 108. iam iura legitima ex legibus cognosci oportet; inv II 68. illa oratorum propria et quasi legitima opera; Bru 82. potestatem quasi iustum et legitimam; nat III 84. si legitimum scriptum proferetur, id est, aut lex ipsa aut aliquid ex lege; inv II 125. uti L. Egnatuleo triennium ante legitimum tempus magistratus petere liceat; Phil V 52.

lego, als Gesandten senden, zum Legaten ernennen, vermaiden, hinterlassen: C. Anicius negotiorum suorum causa legatus est in Africam legatione libera; ep XII 21. eum (Messium) Caesari legarat Appius; A IV 15, 9. hue Caerellia missa ab istis est legata ad me; A XIV 19, 4. Dolabella me sibi legavit a. d. IIII Nonas; A XV 11, 4. alqd: f. HS. usum et fructum omnium bonorum suorum Caesenniae legat; Caecin 11. ut legati ex eius ordinis auctoritate legarentur; Vatin 35. quasi ea pecunia legata non esset; leg II 51. quid reapse sit turpius quam sine procreatione senator legatus; leg III 18. Cluvium a T. Hordeonio legare et Terentiae HS 1000 et sepulero multisque rebus, nihil a nobis; A XIII 46, 3. usum: f. fructum.

lego, lesen, ausjucken, wählen, jammern, part. außerlesen, vortrefflich: I, 1. a. id omne consumebatur in legendi, scribendi otium non erat; of II 4. — b. erat in eo (M. Catone) aviditas legendi; fin III 7. quorum studio legendi meum scribendi studium vehementius in dies incitatur; div II 5. — 2. nescio quo modo, dum lego, adsentior; Tusc I 24. — II, 1. Socratem nonne legimus quem ad modum notarit Zopyrus physiognomon? fat 10. — 2. legeram clarissimos viros se in medios hostes inieciisse; dom 64. — III. dum modo de iisdem rebus ne Graecos quidem legendos putent; fin I 8. eum (C. Curtium) Caesar in senatum legit; ep XIII 5, 2. f. aleatores. te, lectissimum ornatissimumque adulescentem, appello; Ver IV 79. ille legit aleatores, legit exsules, legit Graecos; Phil V 12. quam (divisionem) et cernimus ipsi et audimus et legimus; div I 86. epistula prior mihi legi coepita est; A

XVI 13 (a), 1. exsules: f. aleatores. feminae lectissimae virum; Catil IV 13. cuius (Platonis) tum Athenis cum Charmada diligentius legi Gorgiam; de or I 47. obstupescit posteri certe imperia, provincias, Rhenum, incredibiles victorias, monumenta, munera, triumphos audientes et legentes tuos; Marcel 28. qui in iudicibus legendis optimum quemque elegit; Milo 105. liber tuus et lectus est et legitur a me diligenter; ep VI 5, 1. monumenta, al.: f. imperia. „tamquam nudus nuces legeret“; de or II 265. qui (poetae) audiuntur, leguntur, ediscuntur; Tusc III 3. hoc tu idem facies censor in senatu legendi? Cluent 128. sepulcra legens; Cato 21. triumphos, al.: f. monumenta. ut (orator verba) abiecta et obsoleta fugiat, lectis atque industribus utatur; de or III 150. optimis sententiis verbisque lectissimis dicere; orat 227. lectissimorum virorum indicium; Flac 2. uxorem habere lectissimam maxime vis; inv I 52.

leguleius, Gelegfrämer: est tibi iuris consultus ipse per se nihil nisi leguleius quidam cautus et acutus; de or I 236.

legumen, Hülsenfrucht: terra feta frugibus et vario leguminum genere; nat II 156.

lemniscatus, mit Bändern gefüllt: hanc (palmarum) primam esse lemniscatam; Sex Rose 100.

lena, Stupperlein: quam blanda conciliatrix et quasi sui sit lena natura; nat I 77.

lenio, Linbern, milbern, besänftigen, beschwichtigen: earum (rerum) etiam commemoratione lenimur; ep V 13, 5. Dionysopolitas lenivi; Q fr I 2, 4. ut ego me non multa consolatione cotidie leniam; Q fr III 5, 4. me scriptio et litterae non leniunt, sed obturbant; A XII 16. id tu, si ille aliter accepit ac debuit, lenies; A X 11, 5. in aegritudine lenienda; Tusc III 79. fore ut utriusque nostrum absensis desiderium crebris et longis epistulis leniatur; ep XV 21, 1. f. dolorem. quae (statua) magnum civium dolorem et desiderium honore monimenti minuet et leniet; Phil IX 13. ut ea (incommoda) sapientes commodorum compensatione leniant; nat I 23. eorum iunctus aliorum exemplis leniuntur; Tusc III 58. vicit is, qui non fortuna inflammaret odium suum, sed bonitate leniret; Marcel 31.

lenis, sanft, mild, gelind, ruhig, gelassen: lenis a te et facilis existimari debeo; ep V 2, 9. adhibita actione leni; de or II 184. inde austro lenissimo in Italiam pervenimus; ep XVI 9, 2. illa sunt ab his delapsa plura genera, lene asperum, contractum diffusum; de or III 216. homo natura lenissimus; Ac II 11. oratio placida, summissa, lenis; de or II 183. est etiam quiete actae aetatis placida ac lenis senectus; Cato 13. me lenissimis et amantissimis verbis utens re graviter accusas; ep V 15, 1. ut quisque maxime virtutibus his lenioribus erit ornatus; of I 46.

lenitas, Sanftmut, Milde, Gelassenheit: I. si illam meanam pristinam lenitatem perpetuam sperant futuram; Catil II 6. — II, 1. ea (iustitia) in moderatione animi advertendi lenitas nominatur; part or 78. tua gravissimi sermonis lenitas probatur; de or I 25. — 2. ea lenitate senatus est usus, ut . . ; Catil III 14 (15). — 3. ut iam oratio tua non multum a philosophorum lenitate absit; leg I 11. elaborant alii in lenitate et aequabilitate et pure quasi quadam genere dicendi; orat 53. in hominum mentibus ad lenitatem misericordiamque revocandis; de or I 53. — III. vos severitatem iudiciorum lenitatem ac misericordia mitigate; Sulla 92. libertatem lenitatem legum munitam esse voluerunt; Rabir 10.

leniter, sanft, mild, gelind, gelassen, ruhig: adrisit hic Crassus leniter; de or II 145. utrum me secum severe et graviter et prisce agere malit an remisse et leniter et urbane; Cael 33. hi conlocuti inter se leniter et quiete; Tusc IV 49. qui

iam diu multo dieis remissius et lenius quam solebas; de or I 255. multa in illa oratione graviter, multa leniter dicta sunt; Bru 164. genae subiectae leniterque eminentes; nat II 143. sedens iis adsensi, qui mihi lenissime sentire visi sunt; ep V 2, 9. qui, ut quisque crudelissime oppugnatur, eum lenissime sublevatis; Cluent 202.

lenitudo. Wilde: verebar, ne virorum nimia in istum lenititudine oppugnarer; Ver IV 136.

leno. Stupper, Verführer: I. Ballionem illum improbissimum et peririssimum lenonem cum agit, agit Chaereum; Q Rose 20. — II. in qua (domo) semper meretricum lenonumque flagitia versantur; Ver IV 83. vos pro meo capite ad pedes lenonis impurissimi proiecistis; Sest 26. — III. sequebatur raeda cum lenonibus; Phil II 58.

lenocinium. Stuppelei, Locung: I. perspicuum est, quo corporum lenocinia processerint; nat II 146. — II. si qui se vitiorum inlecebris et cupiditatum lenociniis dediderunt; Sest 138. — III. luxurium domesticum lenocinio sustentavit; sen 11.

lenocinor, zu Willen sein, loſen: Alienus tibi serviet, tibi lenocinabitur; div Cacc 48. nullo commodo extrinsecus posito et quasi lenocinante mercede; Ac fr 20 (8, 17).

lente. langsam, läßig, gleichgültig, bedächtig: haec videri possunt odiosiora, cum lentius disputantur; par 10. neminem adhuc offendit, qui haec tam lente, quam ego fero, ferret; A II 13, 2. nisi eum (librum) lente ac fastidiose probavisset; A II 1, 1. salsum est etiam quaerentibus lente responderet, quod nolint; de or II 287.

lentiscus. Maſtirbaum: »semper viridis lentiscus ter fruges fundens tria tempora monstrat arandi; div I 15.